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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 3834-1:2021) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 44 „Welding and allied 
processes“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 121 „Welding and allied processes“, mille sekretariaati 
haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2022. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2022. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 3834-1:2005. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile/ rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on 
leitav CEN-i veebilehtedelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 3834-1:2021 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 3834-1:2021. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja 
riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates 
küsimustes teeb ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 44 „Welding and allied processes“ alamkomitee SC 10 
„Quality management in the field of welding“ koostöös Euroopa Standardimiskomitee (CEN) tehnilise 
komiteega CEN/TC 121 „Welding and allied processes“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu 
kohaselt (Viini leping). 

Kolmas väljaanne tühistab ja asendab teist väljaannet (ISO 3834-1:2005), mis on tehniliselt üle vaadatud. 
Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega on järgmised: 

— seda dokumenti on toimetuslikult muudetud; 

— on uuendatud viited ISO 9001 jaotistele. 

Standardisarja ISO 3834 kõikide osade loetelu on leitav ISO veebilehelt. 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
veebilehelt www.iso.org/members.html. 

Ametlikud tõlgendused, kui need on olemas, on kättesaadavad sellelt veebilehelt: 
https://committee.iso.org/sites/tc44/home/interpretation.html. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.iso.org/directives
http://www.iso.org/patents
http://www.iso.org/members.html
https://committee.iso.org/sites/tc44/home/interpretation.html


EVS-EN ISO 3834-1:2021 

5 

SISSEJUHATUS 

Protsesse nagu sulakeevitus kasutatakse laialdaselt paljude toodete valmistamiseks. Mõnes ettevõttes on 
need tootmise olulised elemendid. Tooted võivad ulatuda lihtsatest keerulisteni. Näited on survemahutid, 
kodu- ja põllumajandusseadmed, kraanad, sillad, transpordivahendid ja muud konstruktsioonid.  

Need protsessid mõjutavad suurel määral tootmiskulusid ja toote kvaliteeti. Seetõttu on oluline tagada, et 
neid protsesse teostatakse kõige tõhusamal viisil ja et toimingute kõiki aspekte kontrollitakse asjakohaselt. 

Tuleb rõhutada, et ISO 3834 standardisari ei ole kvaliteedijuhtimissüsteemi (QMS, ingl quality management 
system) standard, mis asendab standardit ISO 9001:2015. Siiski võib see olla kasulik tööriist, kui tootjad 
rakendavad standardit ISO 9001:2015.  

Keevitusprotsesside kvaliteedinõuete määratlemine on tähtis, kuna nende protsesside kvaliteeti ei saa 
lihtsalt ega majanduslikult tõendada. Seetõttu peetakse neid standardi ISO 9000:2015 kohaselt 
eriprotsessideks.  

Toodet ei saa kvaliteetseks kontrollida: kvaliteet peab olema sisse ehitatud. Isegi kõige ulatuslikum ja 
keerukam mittepurustav kontroll ei paranda toote kvaliteeti. 

Selleks, et toodetel puuduksid nii valmistamisel kui ka kasutamisel tõsised probleemid, on vaja teostada 
ohjet alatest kavandamisest, läbi materjalide valiku kuni valmistamise ja järgneva kontrollini. Näiteks võib 
halb kavand põhjustada tõsiseid ja kulukaid probleeme töökojas, ehitusplatsil või kasutamisel. Vale 
materjalide valik võib põhjustada samuti probleeme, nagu pragude tekkimine keevisliidetes. 

Vigadeta ja tõhusa tootmise tagamiseks peab juhtkond mõistma ja arvestama võimalike probleemide 
allikaid ning rakendama nende ohjamiseks asjakohaseid protseduure. 

ISO 3834 standardisari määratleb meetmed kasutamiseks eri olukordades. Tavaliselt saab neid rakendada 
järgmistel juhtudel: 

 lepingulistes olukordades: keevituse kvaliteedinõuete spetsifitseerimisel;  

 tootjate poolt: keevituse kvaliteedinõuete kehtestamisel ja säilitamisel; 

 valmistuskoode ja rakendusstandardeid koostavate komiteede poolt: keevituse kvaliteedinõuete 
spetsifitseerimisel;  

 keevituse kvaliteedinõuete rakendamist hindavate organisatsioonide poolt, nt kolmandad osapooled, 
kliendid või tootjad.  

ISO 3834 standardisarja saavad kasutada nii sisemised kui ka välised organisatsioonid, kaasa arvatud 
sertifitseerimisasutused, et hinnata tootjate võimet täita kliendi, järelevalveorgani või tootja enda nõudeid.  

MÄRKUS 1 ISO 3834-2, ISO 3834-3 ja ISO 3834-4 annavad komplekse kvaliteedinõuete kogumiku protsessi ohjeks 
kõigi sulakeevituse protsesside korral (kas igale protsessile eraldi või nende kombinatsioonile, nagu on määratletud). 
Standard ISO 3834-5 määratleb dokumendid, mis on vajalikud standardi ISO 3834-2, ISO 3834-3 või ISO 3834-4 
kvaliteedinõuetele vastavuse tõendamiseks. 

MÄRKUS 2 ISO 3834-2, ISO 3834-3 ja ISO 3834-4 saab tootja kasutada eraldi või koos standardiga  
ISO 9001:2015. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb ISO 3834 standardisarja üldkirjelduse ja kriteeriumid, mida tuleb arvesse võtta 
asjakohase metallide sulakeevituse kvaliteedinõuete taseme valikul kolme taseme vahel, mis on 
määratletud standardites ISO 3834-2, ISO 3834-3 ja ISO 3834-4.  

Standardit saab rakendada tootmisel nii töökojatingimustes kui ka ehitusplatsidel. 

See dokument ei määratle nõudeid täielikule kvaliteedijuhtimissüsteemile (QMS). Siiski identifitseerib 
peatükk 6 kvaliteedijuhtimissüsteemi elemendid, mille lisamine täiendab ISO 3834 standardisarja. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 9000:2015. Quality management systems — Fundamentals and vocabulary 

ISO/TR 25901 (kõik osad). Welding and allied processes — Vocabulary 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 9000:2015, ISO/TR 25901 sarjas ning allpool esitatud 
termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

3.1 
konstruktsioon (construction) 
toode, ehitis või kokkukeevitatud koost 

3.2 
tootja (manufacturer) 
isik või organisatsioon, kes vastutab keevitustootmise eest 

3.3 
alltöövõtja (sub-contractor) 
tootjale lepingulisel alusel toote, teenuse või tegevuse osutaja 

4 ISO 3834 STANDARDISARJA ÜLDKIRJELDUS 

ISO 3834 standardisari määratleb kvaliteedinõuded, mis sobivad metallide sulakeevituse protsessidele. 
Selles dokumendis sisalduvaid nõudeid saab kasutada ka teiste keevitusprotsesside korral. Need nõuded 
puudutavad ainult neid toote kvaliteediaspekte, mida sulakeevitus võib mõjutada, ilma et need oleksid 
määratud ühelegi spetsiifilisele tootegrupile. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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